第１回 仙台都心地域都市再生緊急整備協議会

仙台都心地域都市再生安全確保計画作成部会 議事概要

１ 会議名称

 第１回 仙台都心地域都市再生緊急整備協議会 仙台都心地域都市再生安全確保計画作成部会

２ 開催日時

 令和５年 12月７日（木） １４：４０～１５：０５

３ 開催場所

 仙台市役所本庁舎８階 第一委員会室

４ 出席者氏名

 ◇国の関係行政機関

  真田 晃宏（内閣府地方創生推進事務局）

  渡辺  央【代理】（国土交通省東北地方整備局）

  山城 佑太（国土交通省東北運輸局）

 ◇地方公共団体

  舛谷 成幸【代理】（宮城県）

  反畑 勇樹（仙台市）

 ◇民間事業者等

  安永 亮一【代理】（東日本旅客鉄道株式会社）

  渡邉 博之（仙台駅前商店街振興組合）

  松坂 卓夫（仙台駅東口商工事業協同組合）

５ 議題（公開）

 （１）部会長の選出について

 （２）部会会則等の確認について

 （３）仙台市の帰宅困難者対策について

６ 傍聴人の人数

 ５人（報道関係者を除く）

７ 会議資料名

 資料１ 仙台都心地域都市再生緊急整備協議会規約

 資料２ 仙台都心地域都市再生緊急整備協議会仙台都心地域都市再生安全確保計画作成部会会則(案)

 資料３ 仙台市の帰宅困難者対策と都市再生安全確保計画作成部会の展開について

８ 議事要旨

 （１）部会長の選出について

  ・仙台都心地域都市再生緊急整備協議会仙台都心地域都市再生安全確保計画作成部会の部会長とし

て仙台市が推進され、承認された。

  ・部会長代理は宮城県の指名があり、承認された。

 （２）部会会則等の確認について

  ・事務局より資料２について説明があり、承認された。

 （３）仙台市の帰宅困難者対策について

  ・事務局より資料３について説明があった。

（以上）